

پیام هنرمندان در حمایت از کودکان مبتلا به ایدز

4 آبان 1395

در حالیکه این روزها اولین نمایشگاه «هنر و اچ آی وی/ ایدز» در گالری پردیس سینمایی ملت برپاست، جمعه ۷ آبان ماه همایش اصلی این رویداد برپا می شود.



دومین همایش «کودکان، سینما، اچ آی وی/ ایدز» با دبیری فرزاد توحیدی روز جمعه ۷ آبان ماه در پردیس سینمایی ملت برگزار می شود. فرزاد توحیدی درباره این همایش گفت: ما جمعه گذشته نمایشگاهی در ارتباط با موضوع همایش در گالری پردیس سینمایی ملت برپا کردیم که تا امروز استقبال بسیار خوبی از آن توسط هنرمندان و خریداران شده است. در روز همایش که ۷ آبان ماه است، از صبح برنامه های مختلفی تدارک دیدیم که مشاوره و آزمایش رایگان بیماری ایدز، بازی میان بچه های «مثبت» و «منفی» برای بیان این موضوع که از طریق تماس با کودکی که «مثبت» است بیماری ایدز منتقل نمی شود و نقاشی گروهی کودکان، از جمله این برنامه هاست. سلمان فرخنده نیز یک اجرای پرده خوانی در این روز در ارتباط با همین موضوع خواهد داشت.

وی ادامه داد: اما اصل برنامه از ساعت ۱۷ تا ۱۹ برگزار می شود. بخش هایی از فیلم های کوتاهی که در این ارتباط ساخته شده اند پخش خواهند شد. ضمن اینکه ما در این مدت با هنرمندان زیادی مانند گیزلا سینیایی، فرح اصولی، مهتاب کرامتی و نرگس آبیاری درباره موضوع همایش مصاحبه هایی گرفته ایم که به جای سخنرانی آنها را پخش خواهیم کرد که پیام های این هنرمندان به جامعه درباره این موضوع است. در صورت کسب مجوز یک گروه موسیقی متشکل از نوجوانان هم برای حاضرین برنامه اجرا می کنند.

توحیدی بیان کرد: یک فیلم ساخته کشور مصر هم برای اخذ مجوز برای اکران تک سانس در این همایش ارائه داده ایم که درباره زندگی خانمی است که مبتلا به اچ آی وی است و اگر مجوز پخشش را بگیریم ساعت ۱۹ تا ۲۱ آن را پخش خواهیم کرد.

وی در پایان درباره اهمیت این همایش گفت: به نظر می رسد همچنان اطلاعات مردم ما درباره این بیماری پایین است و اگر اطلاعاتی هم وجود دارد نیاز به تداوم هست تا با گوشزد کردن برخی مسائل درباره این بیماری از جمله اینکه این بیماری از طریق تماس دستی و یا تنفس منتقل نمی شود بخصوص به کودکان قربانی این بیماری کمک کنیم.

نهادهای دولتی باید از این نمایشگاه ها حمایت کنند

این روزها با حمایت هنرمندان سرشناس هنرهای تجسمی کشور نمایشگاهی از آثار هنری در گالری پردیس سینمایی ملت برپاست که عواید حاصل از فروش این آثار برای حمایت از کودکان اچ آی وی هزینه می شود.

نگاهی به اسامی هنرمندان حاضر در این نمایشگاه نشان می دهد که هنرمندان نام آشنای بسیاری چون ایرج اسکندری، آریا اقبال، مرتضی اسدی، فرح اصولی، بابک اطمینانی، یعقوب امدادیان، آرمان استپانیان، آناه محمد تاتاری، ابراهیم حقیقی، سیف الله صمدیان و گیزلا سینایی در این نمایشگاه شرکت کرده اند و به آن اعتبار بخشیده اند.

کتایون مقدم دبیر هنری این نمایشگاه درباره برپایی این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه در واقع در دل یک همایش برگزار می شود. همایش اصلی به نام «هنر، خانواده و اچ آی وی» برگزار می شود که سال گذشته با نام «هنر، سینما و اچ آی وی» برگزار شد. این همایش در واقع حمایتی است از کودکان یتیمی که تحت پوشش مادرانشان هستند و هر دو کودک و مادر درگیر اچ آی وی هستند.

وی ادامه داد: فرزند توحیدی، همسرم تاکنون سه فیلم درباره این موضوع ساخته است و همین باعث شد کلید برپایی این همایش در سال گذشته زده شود که هدفش برداشتن انگ و تبعیض میان کودکان «مثبت» و «منفی» بود و متوجه کردن دوباره جامعه به این موضوع.

مقدم بیان کرد: سال گذشته بیشتر اهالی سینما روی این موضوع کار کردند و امسال بخش نمایشگاه هم به همایش اضافه شد که ۲ هدف را دنبال می کرد. یکی اینکه وقتی هنرمندان در حرکتی اجتماعی شرکت می کنند اهمیت موضوع بالا می رود و دوم اینکه از نظر مالی با فروش این آثار حمایتی از کودکان اچ آی وی باشد.

دبیر هنری این نمایشگاه در ادامه توضیح داد: تم کارها ربطی به موضوع «ایدز» ندارد و ما به هنرمندان نگفتیم به لحاظ فرمی روی این موضوع کار کنند. هر چند هستند آثاری که با این تم کار شده اند اما اصل بحثی که با هنرمندان مطرح کردیم این بود که می خواهیم هنرمند رسالت اجتماعی خود را در این موضوع نشان دهد که این مسأله با مشارکت هنرمند در اینگونه حرکت ها امکان پذیر است. چون به مدت ۷ سال گالری دار بودم و خودم نقاش و مجسمه ساز هستم با هنرمندان زیادی در ارتباط هستم و از این نظر خدا را شکر می کنم که توانستم با هنرمندان بسیار نامداری صحبت کنم و مشارکتشان را جلب کنم.

این هنرمند در پایان با بیان اینکه تا امروز فروش آثار نمایشگاه راضی کننده است بیان کرد: فروش آثار بد نبوده است اما امیدواریم با توجه به نیتی که داریم و کاملاً مشخص است، بخش دولتی برای حمایت پا پیش بگذارد. اگر نهادهای دولتی از چنین نمایشگاه هایی خرید نکنند و حمایتی صورت نگیرد به نظرم یک جای کار ایراد دارد.

وی در پایان گفت: یکی از وظایف نهادهای دولتی این است که با حمایت از این حرکت ها خود را در اثر بخشی آن شریک کنند. خرید اثر از این نمایشگاه در واقع کمک به کودکانی است که تحت پوشش انجمن های مردم نهاد هستند.

منبع: مهر